
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 36 del 22-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 36  DEL  22-03-2018 
 

Reg. generale n. 195 del 22-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ACQUISTO CARTA A4 E A3 PER UFFICI COMUNALI. DETERMI NA A 
CONTRARRE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che occorre procedere con immediatezza all’acquisto di carta A4 e 
A3 80gr/m² in risme per garantire l’attività ed il funzionamento dei servizi comunali; 

 
CONSIDERATO che sulla stima dei consumi degli anni trascorsi, si ritiene 

congruo procedere all’acquisto di n. 900 risme di carta bianca formato A4 da 80g/m² e di 
n. 30 risme di carta bianca formato A3 da 80g/m², per coprire il fabbisogno del Comune 
di Treia per un anno; 

 
VISTI i commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016, legge 208 del 28 dicembre 

2015, nei quali si ribadisce l’obbligo del ricorso al mercato elettronico per tutti gli 
acquisti di valore compresi tra € 1.000,00 e la soglia comunitaria; 

 
RICHIAMATI: 

- l’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di una preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende 
perseguire, l’oggetto del contratto, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le 
ragioni che ne sono alla base; 

- il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 107 del TUEL: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire è la fornitura di carta formato A4 e 
formato A3 in gr. 80/m² per il funzionamento degli uffici comunali; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto di n. 900 risme di carta naturale A4 e n. 30 risme 
di carta naturale A3; 

- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto mediante ricerca del 
prodotto da acquisire inoltrando richiesta di offerta (R.d.O.) ad un minimo di n. 3 
fornitori abilitati al Me.Pa. per spuntare il prezzo più basso; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno disporre l’affidamento attraverso procedura 

negoziata sul Me.Pa. della fornitura di cui sopra invitando almeno tre operatori 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 36 del 22-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

economici per un importo a base d’asta pari ad € 2.200,00 oltre IVA al 22%; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(CIG Z7822E47FA); 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di PREDISPORRE, come Punto Ordinante, l’invio di una R.d.O. ad almeno 3 ditte 

presenti sul Me.Pa. per l’acquisto di n. 900 risme di carta bianca formato A4 da 
80g/m² e di n. 30 risme di carta bianca formato A3 da 80g/m²; 

 
3. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, l’importo 

di € 2.684,00 al capitolo 110218 del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha 
verificato la disponibilità finanziaria; 

 
4. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 36 del 22-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

5. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente".- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 36 del 22-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 22-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
01-05-2018. 
 

Treia, lì 16-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 16-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


